МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ  САД  №16 г. КРАСНОАРМЕЙСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

  24.01.2022             Красноармейск                   № 08-ОД
О дополнительных мерах по предупреждению

заболеваемости и распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

На основании ФЗ от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом

благополучии населения», постановления Правительства РФ от 01.12.2004г. №715 «Об

утверждении перечня социально – значимых заболеваний и перечня заболеваний,

представляющих опасность для окружающих», СП 3.1/3.2.3146-13 «Общие требования по

профилактике инфекционных и паразитарных болезней», МР 3.1.0170-20 «Эпидемиология

и профилактика CОVID-19»,   в целях недопущения распространения новой

коронавирусной инфекции COVID-19, предписания Роспотребнадзора «О проведении

дополнительных санитарно – эпидемиологических (профилактических) мероприятий» от

21.01.2022 №225 приказа по УО администрации КМР от 24.01.2022г. №20 «О

дополнительных мерах по предупреждению заболеваемости и распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) МБДОУ «Детский сад №16 г. Красноармейска»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить воспитательно – образовательный процесс в средней группе №7

Рябинка» с 24.01.2022г. по 01.02.2022г. включительно.

2. Медицинской сестре Козинец Н.В. обеспечить в ДОУ соблюдение температурного

режима, противоэпидемиологического режима, проведение дезинфекции по

группам.

3. Педагогам групп провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) воспитанников о комплексе необходимых

противоэпидемиологических мероприятий, обратить их особое внимание на

необходимость профилактики в период нахождения детей вне ДОУ.

4. Герасимовой И.В. разместить  данный приказ на официальном сайте ДОУ.

5. Контроль оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ№16     Л.С. Талагаева

С приказом ознакомлены:      И.В. Герасимова

        Н.В. Козинец

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
	ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

		2022-01-25T16:02:21+0400
	Талагаева Любовь Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа